Comissdo Permanente de Licitacdo N P 4 |

DISPENSA N2. 095/2017
PROCESSO ADMINISTRATIVO N2.251/2017
DATA: 09 /10/2017

SECRETARIA DE AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E ECONOMIA SOLIDARIA -

OBJETO:

Locacdo de veiculo popular com capacidade para 5 (cinco) passageiros, com
motorista e abastecimento fornecidos peio locatario, para atender 2
| Secretaria de Agricultura no transporte das equipes de instalacac do kit X
‘ (aviario, cisterna e horta) do Projeto 2° Agua.

d

(CONCEIGAG DO COTe]
\_RAINHA DO SISAL

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEICAO DO COITE

B L POV

- =



Sty

Prefeitura Municipal de Conceigdo = 032 )
do Coité — Bahia S
s 95

SOLICITAGAO DE DESPESA/ PROCESSO ADMINISTRATIVO (SD/PA)

| Data: 03/10/2017 | Nimero da SD/PA: 07/2017

Secretaria Solicitante
Secretaria Municipal de Agricultura, Meio Ambiente e Economia Solidaria

Despesa:

1.| | Aquisicio de Material 2. | X | Aquisicdo de Servigo
3.]_(Suprimento de Fundo/Adiantamento 4.}_ | Outra despesa:
Especificagio do Objeto:

Locagdo de 95 didrias de veiculo popular com capacidade para 5 {cinco) passageiros, com motorista e abastecimento fornecido
pelo locatdrlo para atender a secretaria de agricultura no transporte das equipes para a instalag3o do Kit | (avidrio, cisterna e
rta}, do Projeto 22 Agua.

Justificativa da Despesa;

Tendo em vista da necessidade de locomogio entre as comunidades rurais das equipes para Vistoria de laudos de verificagio de
percas do Programa Garantia Safra 2016/2017 e instalacdo e acompanhamento do Kit | (avidrio, cisterna e Horta), do Projeto 28
Agua. faz-se necessdrio a locagio de 01 {um) veicule popular com capacidade para 5 (cinco) passageiros para o bom
desenvolvimento do mesmo.

Prazo da Contratac3o:
Até 31/12/2017

Valor estimado da despesa:
R$ 4.750,00 (quatro mil setecentos e cinquenta reais)

a. Disponibilidade Orcamentaria?
Ii' 1. Sim ,:j 2. Ndo Funcional Programética/ Elemento de Despesa/Fonte
0707.2004.339039.00 lsent
q Valor provisionado? it
X | 1.Sim 2. Ndo

Autorizagio do Secretdrio(a):

Data: 03/10/2017 Assinatura:

Renivaldo dos Santos Lima
Sec. de Agricultura, Meio Ambiente e Economia Solidaria

Autorizagdo do Prefeito:

Data: Assinatura:

Francisco de )@s\fs’ﬁqﬂos Santns

Rrefaito Municipal




PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEICAOQ DO COITE . .
CNPJ 13.843.842/0001-57 - ESTADO DA BAHIA
FONE: (075) 3262-5930 FAX: 3262-5932 : Q__}____
PRACA THEOGNES ANTONIO CALIXTQO, 58 — CENTRO - CEP: 48. 730 000

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO E PLANEJAMENTO

Comissdo Permanente de Licitagdo

Portaria n°. 413/2017

Ilm© Senhor Prefeito Munlcipal, FRANCISCO DE ASSIS ALVES DOS SANTOS

Prezado senhor,

Solicitamos de V. $2 autorizacfio para contratacéo direta por meio de Dispensa de L|c1tagao
para o objeto descrito abaixo: Ca

Locacdo de veiculo popular com capacidade para 5 (cinco) passageiros, com

motorista e abastecimento fornecidos pelo locatario, para atender a
ecretaria de Agricultura no transporte das equipes de instalacdo do kit I

(aviario, cisterna e horta) do Projeto 2° Agua. :

Item Descrigéo Quantidade

01 Locagdo de velculo popular com capacidade para S (cinco) 95 diarias
passageiros. :

CONCEICAQ DO COITE - BA, 09 de outubro de 2017.
Atenciosamente,
1/ v

Renivaldo dos Santos Lima
Secretarlo de Agricultura




Prefeitura Municipal de Conceigdo do Coite
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Pesquisa de Pregos

Secretaria de Agricultura, Meio Ambiente e Economia Solidaria j

ITEM DESCRICAO
Locacdo de 95 diarias de veiculo'“b"ogﬁljar—
com capacidade para 5 {cinco) passageiros,
com motorista e abastecimento fornecido
1 pelo locatario para atender a secretaria no

transporte das equipes para instalagao do
Kit | (aviario, cisterna e horta), do Projeto 22
Agua.

Condigbes de pagamento: A vista

Validade da proposta: dias

Und

PRECO PRECO |

QUANT__ _UNITARIO TOTAL _J
i F

i |

9% | H&joo |5, 3H0.09

" %5#);}57390@ |

114.587,040/0001-961

fosio ae Combusihglsdufior




Prefeitura Municipal de Conceigao do Coité = = 7
Secretaria de Agricultura, Meio Ambiente e Econ omia Solidarian,,

.. Pesquisade Precos = |

— e . l

PRECO | PRECO

| DESCRICA ID. :
TEM SCRICAC UNID UNITARIO | TOTAL

e

Locagéo de 95 diarias de veicuic popular | |
com capacidade para 5 (cinco) passageiros, ! '

com motorista e abastecimento fornecido J
95 E000 'l/ 750 ’UOI'
t

1 pelo locatario para atender a secretaria no !
Kit I (aviario, cisterna e horta), do Projeto 22 II !
i

Und
transporte das equipes para instalacdo do
Agua.

ot 4. 750,00

Condigdes de pagamento: A vista

Validade da proposta: —— . dias




'mw__mw"P'fe_ff{ituﬂtaf!\{lu_!iiéi_fz;a_i_cié. Conceigdo do Coite i

]"_' Secretaria de Agricultura, Meio Ambiente o Economia Solidaria 4;

Pesquisa de'Pregos

—— P B g | PRECG | BRECO
. iD. . .
ITEM DESCRICAO UNID QUANT UNITARIO | TOTAL

Locacio de 95 diarias de veicuis “popular
com capacidade para 5 {cinco) passageiros,
com motorista e abastecimenio fornecido

) ) i ’ -
. 1 pelo locatario para atender a secretaria no Und i 95 60"0’0 '5-9'00’00
E

l

transporte das equipes para instalagdo do 1
Kit | (aviaria, cisterna e horta), do Projeto 22
Agua.

|
L E N

TOTAL |5, 300,00 |

i

e ——— e e ]

| 9.797 831/0001-92

Validade d t i Vel
alidade da proposta: __ _dias OUVE .

Condigdes de pagamento: A vista

Bodowa BR 3 4- Tereu sede
0 - Conceicao do Coite-f



PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIGAO DO COITE
CNPJ} 13.843.842/0001-57 - ESTADO DA BAHIA
FONE: (075) 3262-5930 FAX: 3262-5932
PRACA THEOGNES ANTONIO CALIXTO, 58 - CENTRO - CEP: 48. 730-@00
PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO

Comissdo Permanente de Licitacdo

Portaria n°. 413/2017

Conceicdo do Ceité, 09 de outubro de 2017,

A Comissdo Permanente de Licitacdo, constituida pela portaria n®, 413, autuou o
Processo Administrativo de n®. 251/2017, e sugere a contratagdo direta por
meio da Dispensa n® 095/2017, fundamentada no Artigo 24, Inciso II, da Lei
8.666/93 e suas alteragdes da empresa:

Contratado (a):

. VANESSA CARDOSO DA SILVEIRA AUTOPECAS —~ME / JOBCAR AUTOPEC}AS
C.N.P.J n°. 10.593.338/0001-58

Objeto:

Locacdo de veiculo popular com capacidade para 5 (cinco) passageiros, com |,
motorista e abastecimento fornecidos pelo locatdrio, para atender 3|
Secretaria de Agricultura no transporte das equipes de instalacdo do klt I
(aviario, cisterna e horta) do Projeto 2° Agua.

Dotacdo e reserva orgcamentaria:
Secretaria de Agricultura

@07.07-2004-339039-000
|

Valor giobal estimado:

R$ 4.750,00 (Quatro mil, setecentos e cinquenta reais)

Prazo da contratacdo:
(3171272017

Iraide Cabral Calado
Presidente da CPL

J&@ fon 0.0
e 0. Mota Lind @iva de O. Lima avison de O. Venceslau

Membro Membro Membro
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% Secretaria da Micro ¢ Pequena Empmsa .
3% -Secmt.nrla de Raclonatiza¢lio & Simplificacio i \
Dcpmamemo de Reglstro Empreaartal & Integrag.ﬁo

'REQUERIMENTO DE EMPRESARIO \< -

* INUMERO OE IDENTIFICAGAC DO REGISTRO OE EMPRESA - NIRE DA SEDE

28104108666

NIRE DA FILIAL (preencher sormanta se alo referenta a filia))
JEP et b ettt it sttt ottt sidied

NOME DO EMPRESARIO (comploto sem nbraviaturas)

VANESSA CARDOSO DA SILVEIRA e
NACIONALIDADE ESTADO CIVIL

BRASILEIRA SOLTEIRA

SEXO REGIME DE BENS (se casado)

FEMININO XEXRIOOOUOTEX I XX X LCGUBCOOOUOOECOOOOOOCODO O IOLCOOEONUOOODEOOONCOOIUOUDCU
FILHO DE (pal) ' (mae) i

JOBSON FELICIANG DA SILVEIRA |VALDECI CARDOSO DOS SANTOS

NASCIDO EM (data de nascimanto) IDENTIDADE nimero Orgtio emissor UF CPF {nitmero)
171211989 1118353803 I SSP BA (134.427.345-84

EMANCIPADO POR {lorma de emsancipagiio - soments am case de menar)

AU OO0 OO K OO0 KOO UK ICX OO IO XX UK O OO OO0

DOMICTLIADG NA (LOGRADOURO - rua, av, 8le}

AVENIDA PADRE MADUREIRA

COMPLEMENTO BAIRRO/DISTRITO {CEP

CASA CENTRO 48730000
| MUNICIPIO

CONCEICAQ DO COITE

- |empresério e requer & Junta Comerclal do Estado da Bahia.

deciara, sob as penas da lel, ndo estar impedido de exercer atlividade empresaria, que nfio possui cutro registro de

. CODIGO DO ATQ | DESCRIGAQ DO ATO ’ CObIG0 DO EVENTO | DESCRIGAO DO EVENTO
002 ALTERAGAO 621 AlteragBo de Dados (Exceto Nome Empresarial)
{copmoooEvenTo | DESCRIGAC DO EVENTO COOIGO DO EVENTO | DESCRIGAC DO EVENTO
XHREXKKIKAOKRINK | K000 RO KNI XXX UIINNIOUNRN JOXRIHKIIOUCKXK | XH0OCUOOUKNKICUODOIDIKKKXOOCO00OCOONIIO
NOME EMPRESARIAL

VANESSA CARDOSC DA SILVEIRA AUTOPECAS ME

"‘-~.

TR Tt

3 N - .n--.

iy
o7 s

-----

. |LOGRADOURO (rua, av, etc.) NUMERQ
RUA SENHORA SANTANA 141
COMPLEMENTO BAIRRQ/DISTRITO CEP g
DOOCOOUCHORUUUUONOCUoUnUocs. | CRUZEIRD 48730000 / i
MUNICIPIO UF Pals CORREIQ ELETRONICO (e-mall}

CONCEICAC DO COITE BA BRASIL contatafoonsultemeontabildeds.com.br
|VALOR DO CAPITAL - RS VALOR DO CAPITAL {por extenso) -
70.000,00 Setenta Mil Reais
CODIGO DA ATIVIDADE ECONOMICA | DESCRIGAC DO OBJETOD
{CNAE Fiscal) COMERCIO-A VAREJO DE PEGAS E ACESSORIOS NOVOS PARA VEICULOS:
COMERCIO A VAREIQ DE PECAS £ ACESSORIOS USADOS PARA VEICULOS;
Atividade Principal SERVICOS DE MANUTENCAC E REFPARACAO MECANICA DE VEICULOS;
SERVICOS DE MANUTENCAO E REPARAGAD ELETRICA DE VEICULOS;
4530703 SERVICOS DE ALINHAMENTO E BALANC ENTQ DE VEICULOS;
SERVICOS DE INSTALACAQ, MANUTENCAO E REPARACAQ DE ACESSORIOS PARA VEICULOS;
Alvidados Socundarins SERVICOS DE LANTERNAGEM OU FUNILARIA £ PINTURA DE VEICULOS; . é}-
SERVICOS DE CAPOTARIA; >
452000 LOCACAO DE AUTOMOVEIS SEM CONDUTCR;
LOCACAD DE AUTOMOVEIS COM CONDUTOR OU MOTORISTA:
4520002 SERVICOS DE REBOQUE, GUINCHO DE VEICULO AUTOMOTOR;
4520003
4520004
4520007

DATA DE INICIO DAS ATIVIDADES

NUMERO DE INSCRICAQ NO CNPJ

TRARSFERENCIA DE SECE OU FLWL OE QUTRA UF

200172009 10593338000158 NIRE anterior UF
XXX l XXXX
ASSINATURA DA FIRMA PELO EMPRESARIO {ou pelo rep lassistentafgerente) -
il \9_‘}\\«\;\)&.&-’_ LT \s\m_ ' 2
DATA DA ASSINATURA ASSINATURA DO EMPRESARIO 1
23/08/2016 >< A o X
: e ‘*«q.“",;;.#;‘fm;&m syios mx;ww R ___‘gm:s. A Rg By

"5

Requerimenio Etetrdnice; §1600000699748

Pagina 1de 2
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54 . Secretaria da Micro ¢ Peqiicna Empresa
"‘ ¥ by Seciatatia de Racionaltzacho e Smplifncsclo K Ry
L .

" Oepartamenta do Repistro Empresarial e Integracio

REQUERIMENTO DE EMPRESARIO

NUMERQ DE IDENTIFICAGAO DO REGISTRO DE EMPRESA - NIRE DA SEDE
29104108666

NIRE DA FILIAL (pregncher soments sa ato referents a filal}

KON IO IO XK XXX

VANESSA CARDOSO DA SILVEIRA

NOME DO EMPRESARIO {compisto sem abreviaturas)

NACIONALIDADE ESTADO CIVIL N
BRASILEIRA SOLTEIRA

SEXO REGIME DE BENS {4 casacdo} A
FEMININO TR OO XK X X IR R XXX XX XK XX AKX KOOI XX RN N X IIOCORKKIITKIRNKIIOKK
FILHO OE {pal} (mée)

JOBSON FELICIANQ DA SILVEIRA IVALDECt CARDOSQ DOS SANTOS

NASCIDO EM {data de nascimento) IDENTIDADE nimero GrgBo emissor UF CPF (nimsaro)
17112/1988 11168353803 ISSP I BA 034.427.345-84

EMANCIPADO POR {forma de emeancipagio - somente em caso de menor)

WWMWWWWW

DOMICILIADO NA (LOGRADOURO - s, av, atc)

CONCEICAQ DO COITE

NUMERQ
. |AVENIDA PADRE MADUREIRA
. JCOMPLEMENTO BAIRRO/DISTRITO |CEP
CASA CENTRO 48730000
MUNICIPIO

"ldeclata, sob as penas da lal, néo estar impedido de exercer atividade empreséaria, que nfo possui outro registro de
empresdno e requer & Junta Comercial do Estado da Bahia,

CODIGO DO ATO

VANESSA CARDOSO DA SILVEIRA AUTOPECAS ME

DESCRICAO DO ATO COMGO DO EVENTO | DESCRIGAD DO EVENTO
002 ALTERAGAO 021 Alteragéo de Dados {Exceto Nome Empresariat)
COOKIO DO EVENTO [ DESCRICAO DO EVENTO CODIGO DO EVENTO | DESCRIGAS DO EVENTO
xﬁ.txxxxxxxxxxxxx OGO OO0 O IICUIIOUUOK F00CK XXX XAEAIEXK, | 0G0 IO X XKICOUOOKICRXXIOCCEXKK
NGME EMPRESARIAL

LOGRADOURO (rus, av, eic.)

RUA SENHORA SANTANA
COMPLEMENTO BAIRROYDISTRITO CEP
KOO IOXIINXXX K xxx | CRUZEIRQ 48730000 e’ o
MuNIClPO urF pals CORREIQ ELETRONICO (e-maif}
CONCEICAQ DO COITE BA BRASIL contatogconsultemeontobitidada.com.br
VALOR DO CAPITAL - RS VALOR DO CAPITAL (por extenso) -
70.000.00 Selenta Mil Reals
CODIGO DA ATIVIDADE ECONOMICA | DESCRIGAD DO OBJETO
{CNAE Fiscal) XRXOCOUCK KOO R OOUOTOOOOUORIX XK
XROCOCOODKXK XD X IR
Alividade Princlpal
4530703 3'\
% 0{4#.
Allvidades Secundérias
o N

4520008 w S

4530704 ) A

4923002 p”?

5226002 Qe

7741000
DATA DE INICIO DAS ATIVIDADES NUMERQ DE INSCRIGAO NO CNPJ TRARSFERENGIDE SEOE OU FLIAL DE OUTRA UF LSO DAJUNTACOMERCIALpE

201172009 10593336000158 NIRE nterios uF ﬁomoshﬂ 1RSI

aoverwaENTAL Loo] B3P NAD )
JOUXX XXXX - AT — iyl

O

23/0B/2016_

LR I A TaTa

Fot oo
08 20l

AUTENTICAGA! R,

AR T DA TR Ry

; Qb JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DA BAHIA

o
[JUcEs,

| Empresa:29 1 04
I VANESSA CARDOSG DA &
IIAu'roracas ME

Requerimento Eletrénico: 81600000699748

CERTIFICO O REGISTRO EM: 30/08/2016 SOB Ne:
rotocolo: 16/632118-4, DE 30/08/2016

10966 ¢
ILVEIRA

» 97590900

G e

HELIO PORTELA RAMOS
SECRETARIC-GERAL
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Comprovante de Inscri¢fio e de Situago Cladastml - Impressio hitp://www.receita.fazenda.gov.br/Pessoaluridica/CNP)/cnpjrevafi...
A .
. - # S
5’;"\
R
Comprovante de Inscrigao e de Situagao Cadastral : "/O O]
Contribuinte, N

» Confira os dados de Identificagio da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto &
RFB a sua atualizagéo cadastral.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NOVERO DE INSCRIGAO COMPROVANTE DE INSCRIGAQ E DE SITUAGAOQ | DATADE ABERTURA

10.593.338/0001-58 20/01/2009
MATRIZ CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL ;

VANESSA CARDOSO DA SILVEIRA AUTOPECAS - ME

TTULO DO ESTARELECIMENTO (NOME OE FANTASEY)
JOBCAR AUTOPECAS !

. CODIGO E BESCRIGAD DA ATVIDADE ECONOMCA PRINCIPAL
45.30-7-03 - Comércio a vare]o de pegas e acessdrios novos para velculos automotores

CODIGO E DESCRIGAQ DAS ATMDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

45.30-7-04 - Comércio a varejo de pegas e acessdérios usados para veiculos automotores
77.11-0-00 - Locagéo de automdveis sem condutor

49.23-0-02 - Servigo de transporte de passageiros - locagio de automdveis com motorista
I 45.20-0-04 - Servigos de alinhamento e balanceamento de veiculos automotores
45.20-0-08 - Servigos de capotaria

45.20-0-07 - Servigos de Instalagio, manutencio e reparagio de acessérios para veiculos automotores
45.20-0-02 - Servigos de lanternagem ou funilaria e pintura de velculos automotores
45.20-0-03 - Servigos de manutengio e reparagio elétrica de veiculos automotores
45.20-0-01 - Servigos de manutengio e reparagiio mecénica de veiculos automotores
52.29-0-02 - Servigos de rebogque de velculos

CODIGO E DESCRIGAD DANATUREZAJURIDICA
213-5 - Empresario {(Individual)

LOGRADOURO NUMERD COMPLEMENTO
R SENHORA SANTANA 141
' CEP BAIRRODISTRITO MUNICIPIO UF
48.730-000 CRUZEIRO CONCEICAQ DO COITE BA
.' ENDEREGO ELETRONICO X TELEFONE
CONTATO@CONSULTEMCONTABILIDADE.COM.BR {75) 3262-4040

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

ik

SITUAGAD CADASTRAL DATA DA SITUAGAD CADASTRAL
ATIVA 20/01/2009

. MOTIVO DE SITUACAC CADASTRAL
SITUAGAQ ESPECIAL DATA DA SITUAGAD ESPECIAL
AR Ardrdridnk hed

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n® 1.634, de 06 de maio de 2016.

Emitido no dia 03/10/2017 as 16:00:31 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11

1de2 03/10/2017 16:00


http://www.receita.fazenda.gov.brlPessoaJ

http://www.receita.fazenda.gov.br/Aplicacoes/ATSPO/Certidao/C...

v
MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO
Nome: VANESSA CARDOSO DA SILVEIRA AUTOPECAS - ME
CNPJ: 10.593.338/0001-58
Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢ certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unifo junto & Procuradoria-
Geral da Fazenda Nacional (PGFN).
. Esta certiddo ¢ valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para

todos os 6rgaos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se 2 situagio do
sujeito passivo no @mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigées sociais previstas

nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certid@o estd condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://www.receita.fazenda.gov.br> ou <http:/iwww.pgfn.fazenda.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 02/10/2014.
Emitida &s 10:12:13 do dia 13/06/2017 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 10/12/2017.

Codigo de controle da certiddo: FDF1.0A52.EC5F.3FAQ

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Idel 03/10/2017 15:57


http://www.receita.fazenda.gov.br/Aplicacoes/

H

GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emissdo: 03/10/2017 15:52

SECRETARIA DA FAZENDA

Certidio Negativa de Débitos Tributarios /
-.& ""~=_.Ob

. N
(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lel 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Cédigo

Tributario do Estado da Bahia)

Certiddo N°: 20172120033

RAZAO 50CIAL
VANESSA CARDOSO DA SILVETRA AUTOPECAS - ME

. INSCRIGAQ ESTADUAL CNPJ
)

079.528.96% 10.593.338/0001-58

Fica certificado que nao cofistam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa flsica ou juridica acima
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretarnia.

Esta certiddo engloba todos os seus estabelecimentos quanto 4 inexisténcia de débitos, inclusive os inscritos na Divida
Aliva, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Publica do Estado da Bahia
cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Emitida em 03!10!2017.énf0rme Portaria n°® 918/99, sendo valida por 60 dias, contados a partir da data de sua

. emissao.

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREGO http:/fiwww.sefaz.ba.gov.br

Valida com a apresentago conjunta do cardo original de inscri¢&o no CPF ou no CNPJ da
Sacretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

Pégina I de | RelCertidaoNegativa.rpt



PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIGAO DO COITE
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS
DEPARTAMENTO DE ARRECADAGAO TRIBUTARIA

CNPJ: 13.843,842/0001-57
Enderecod: Praga Thedgenes Antonio Calixto N° 58 - Gravata
CEP:48.730-000 Telefone: {75) 3262-5930

CERTIDAO CONJUNTA NEGATIVA
DE DEBITOS MUNICIPAIS E DA DIVIDA ATIVA

N°: 004062/2017

Contribuinte: VALGNE DE OLIVEIRA MASCARENHAS
CPFI/CNPJ: 904.41 5.165-72

Inscrigdo Municipal: 027488

Enderego:

Bairro:

CEP:

Em cumprimento ao despacho exarado em peticao protocolada neste orgao e ressalvando o direito da Fazenda Publica

Municipal de inscrever e cobrar dividas que venham a ser apuradas, certificamos, para os fins de direito, que, mandando
rever os registros da Divida Ativa inscrita nesta reparticdo, verificou-se a inexisténcia de débitos relativos ao contribuinte
supracitado, € para constar determinei que fosse extraida esta Certidao Negativa de Tributos.

Emisséo: 09:59:48 do dia 04/10/2017 (hora e data local)
Validade:  02/01/2018 ..~
Observagdes:

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
Autenticagdo Eletrénica: 970263058291

Gesto de Tributos
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CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigdo: 10593338/0001-58
Raz30 Social: VANESSA CARDOSO DA SILVEIRA AUTOPECAS
Enderecgo: RUA DIONISIO PINTO / CENTRO / SALVADOR / BA / 48730-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

. O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de quaisquer
débitos referentes a contribuicBes e/ou encargos devidos, decorrentes
das obrigagbes com o FGTS.

Validade: 27/09/2017 a 26/10/2017 —

Certificagdo Nimero: 2017092702180360951979
Informagdo obtida em 03/10/2017, as 15:53:28.

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei estd
condicionada a verificagio de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hitps:fiwww.sifge caixa.gov.brfEmpresalCri/Cri/Fge CF SimprimirPapel. asp?VARPesscaMatriz=157272058 VARPess0a=15727 2058 VARU=BA&V... 1/1
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PODER JUDICIARIO
JUSTIC2 DO TRABALHOQ

A fjd/
Ny

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: VANESSA CARDOSO DA SILVEIRA AUTOPECAS - ME

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 10.593.338/0001-58
Certiddo n®: 138006186/2017
Expedicgéo: 03/10/2017, &s 15:54:38
Validade: 31/03/2018-< 180 {(cento e oitenta)} dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gque VANESSA CARDOSO DA SILVEIRA AUTOPECAS - ME
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°

10.593.338/0001-58, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolugdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdoc atualizados até 2 (dois) dias

anteriores a data da sua expedigao.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacao

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidido condiciona-se a verificacdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificacdo das pessocas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigac¢des
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.

Davidas 2 sugestfes: cndc@tst.jus.br
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEICAO e} COITE

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS PREFEITURA i OV
DEPARTAMENTO DE ARRECADAGAO TRIBUTARIA o -
CNPJ: 13.843.842/0001-57 COI‘KEI do COIté
Enderego: Praga Thedgenes Antonio Calixte N° 58 - Gravata GOVE R NO DA GENTE

CEP: 48.730-000 Telefone: (75) 3262-5930

ALVARA 2017

Inscrigdo Alvara N°: 4291!201;"

014249

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEICAO DE COITE, CONCEDE O
ALVARA A EMPRESA

..4:,1

VANESSA CARD@SO DA SILVEIRA AUTO PEQAS ME / JOBCAR AUTOPECAS
CPFICNPJ 10.593.338/0001 -58
SiTUADO(A) RUA SENHORA SANTANA PREDIO 141 ‘CRUZEIRO

. . ATIVIDADE PRINCIPAL
4530703 - COM A VAREJO DE PEGAS E ACESS NOVOS PARA VEICULOS AUTOMOTORES

......................................................................................

ATMDADE(' $

"""" .
4530704 i] COMERCIO Al VAREJO DE PE‘GAS £ ACESSOR!OS USADOS PARA VEICULOS AUTOMOTORES
4923002 SeMr;.o ‘de transporte de passagelms *Imoﬁo de autom(:vels com motorista

4520004 Sarvipos de ahnhamen{o ) balanoeamento da valculos automotores

o
e -

o

e

HORARIO DE FUNCIONAMENTO
SEGUNDA A SEXTA:

DAS 08:00 AS 18:00 HS.
SA::ADOS

DAS 08: 00 AS 12 00 HS
DOMINGOS:

& Silva Janior
ipal de Finangas

O PRESENTE ALVA;;U( DEVE SER FIXADO EM LUGAR
DE FACIL VISUALIZAGAO
VALIDO ATE 31/12/2017




brer, Poder Executivo

Concéigéo do Coité Procuradoria Juridica

GOVERNO DA GENTE

d PARECER N. 1107/2017
PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 251/2017

[ EMENTA: DISPENSA - LEGALIDADE ]

| - RELATORIO

Trata-se de parecer em derredor da legalidade da contratagdo da Sra. VANESSA CARDOSO DA
SILVA AUTOPEGAS - ME/JOBCAR AUTOPEGAS, CNPJ n. 10.593.338/0001-58, objetivando a locagao
de veiculo popular com capacidade para 5 (cinco) passageiros, com motorista e abastecimento
fornecidos pelo locatario, para atender a Secretaria de Agricultura no transporte das equipes de
instalago do kit | (aviario, cisterna e horta) do Projeto 2° Agua do Municipio de Conceigéao do Coité/BA,
nos termos do art. 24, 1l da Lei n° 8.666/33.

. Consta no processo administrativo:

Solicitagao de despesa/processo administrativo;

Cotagoes de pregos;

Autorizagdo para a contratagao;

Justificativa;

Documentos constitutivos;

Certiddes comprobantes da regularidade fiscal do fornecedor.

Deve ser ressaltado que a analise da Procuradoria repercute estritamente sobre a
apreciagdo juridica da contratagao, ndo havendo qualquer opinidc sobre o mérito administrativo.
Esse é o resumo dos fatos, passamos a nos manifestar.

| - DA FUNDAMENTAGAO

Do Procedimento nas Dispensas de Licitagdes

. Consta do processo a indicagao do recurso proprio para a despesae a comprovagao da existéncia
da previsdo de recursos orgamentarios.

Justificado esta o .pedido de dispensa de valor, nos termos do art. 24, i da Lei n. 8666/93, da
importancia de R$ 4.750,00 {quatro mil, setecentos e cinquenta reais).

Com efeito, a régra geral em nosso ordenamento juridico, atribuida pela Constituigéo Federal, é a
exigéncia de que a celebragao de contratos pela Administragao Publica seja precedida de ficitagdo
plblica (CF, art. 37, XXI}.

Existem, enlretanto, determinadas situagdes em que, legitimamente, celebram-se fais contratos
sem a realizagdo de licitagao prévia, enquadrando-se nas hipoteses de Inexigibilidade e Dispensa de
Licitagao. ‘

Vale dizer que, instahrar a licitagao em caso de dispensa significaria deixar de obter uma proposta
ou obté-la de forma inadequada. Na dispensa, a competicdo & viavel e, teoricamente, a licitagdo poderia

@)r!./



A#-' Poder Executivo

Conce: do Coité Procuradoria Juridica

GOVERNO CA GENTE

' ser promovida. N&o o & porque, diante das circunstancias, a Lei reputa que a licitagéo poderia conduzir
a selecao de solugdo que nao seria a melhor, tendo em vista circunstancias peculiares.

E o que se verifica no caso em tela, uma vez que, a instauragéo de licitagao para o processo em
analise, seria invidve! economicamente, devido a pequena relevancia econdmica da contratagao, nao
justificando os gastos com uma licitagdo comum, temos entéo a hipotese de Dispensa de Licitagao,
enquadrando-se no Artigo 24 I, in verbis:

Art. 24. E dispensavel a licitagao:

I - para outros servigos e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto
na alinea "a", do inciso Il do artigo anterior e para alienagbes, nos casos previstos
nesta Lei, desde que nao se refiram a parcelas de um mesmo servigo, compra ou
alienagao de maior vuito que possa ser realizada de uma so vez,

. Com efeito, para efetuar contratagdes através de Dispensa de Licitagao com fulcro no inciso Il do
art. 24, a Administragdo deve necessariamente observar 0s seguintes requisitos:

a) nao ter havido outra contratagao do mesmo objeto, que somada & nova, ultrapasse o limite
previsto no inciso II, art. 24, islo &, R$ 8.000,00 {oito mil reais);

b) nao se referir a compra de maior vulto que possa ser realizada de uma so vez,

c) economicidade da Proposta a ser contratada pela Administragao;

d) regularidade juridica e fiscal da empresa a ser contratada.

Antes de iniciar qualguer contratagio com base na dispensa por prego, a Administragao, mais
precisamente a Secretaria solicitante, devera verificar se ndo houve outra{s) contratagdo(s) com o
mesmo objeto, para apurar se o limite previsto no dispositivo legal supracitado nao fora ultrapassado,
dando a entender que houve fuga da licitagéo.

N&o tendo sido realizada outra conir atagao com o mesmo obieto da solicitagdo ou caso o limite

para dispensa nao tenha sndo ultrapassado, a Administragao deve verificar, ainda, a economicidade da
contratagao.

Da Substituicio do Contrato por outro instrumento

O instrumento de conirato é obrigaiorio nas Concorréncias, Tomadas de Pregos e nas dispensas
e inexigibilidades, cujos pregos estejam nos limites destas duas modalidades, sendo facultativo nos
demais casos, possibilitando a substituicao do contrato administrativo por outro instrumento, a exemplo
da Nota de Empenho. isso poraue, neste caso, aplica-se a faculdade contida no art. 62, caput da Lei
8.666/93, que autoriza a substituiggo do instrumiento contratual por outros documentos.

Assim, por se tratar de despesa de valor infericr a0 limite de R$ 80.000,00 (oitenta mil reais)
eslabelecido para licitagdo na modalidade Convite, se afigura perfeitamente possivel a substituigdo do
instrumento contratual pela Nota de Empmho sendo que esta dever conter as informagdes necessarias
a execuc¢do contratual, de acordo com o afi. 62, § 2°, combinado com o art. 55, da Lei 8.666/93, bem
como rioticiar que se operou a substituicao dc conirato, nos termos do art. 62 do mesmo diploma legal.

Q}_,rﬁ,
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Conceicio do Coité Procuradoria Juridica

GOVERNO DA GENTE

Por fim, embasando-se na documentagdo acostada no presente Processo Administrativo de
responsabilidade da Secretaria reqwsnante nao se constatou irregularidade capaz de impedir o
atendimento da demanda. »

I - DA CONCLUSAO

Pelo exposto oplno que 0. Processo Admlnlstratwo em tela, observadas as recomenda;oes
elencadas no corpo deste Parecer, podera ocorrer. com fundamento no art. 24, |l da Lei 8666/33, isto €,
por Dispensa de L1clta(;ao Lo

Salvo methor | jUIZO
E o Parecer.

Conceigdo de Coité/BA, 10 de outubro de 2017,




PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEICAO DO COITE

CNPJ 13.843.842/0001-57 - ESTADO DA BAHIA 4% \QIT4~ -

FONE: (075) 3262-5930 FAX: 3262-5932 Ay Qy }

PRAGA THEOGNES ANTONIO CALIXTO, 58 - CENTRO - CEP: 4%230-0009

PODER EXECUTIVO ‘CQ

SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO E PLANEJAMEN

Comissdo Permanente de Licitacdo

Portaria n°. 413/2017

~ Gabinete do Prefeito

DISPENSA n°, 095/2017

Processo Administrativo n®, 251/2017

-~

RATIFICACAO

Reconheco e Ratifico a Dispensa n° 095/2017, fundamentada no
Artigo 24, Inciso II, da Lei 8.666/93 e suas alteragles, a contratacdo da
.empresa:

VANESSA CARDOSO DA SILVEIRA AUTOPECAS -ME / JOBCAR AUTOPECAS
C.N.P.J n°. 10.593.338/000C1-58, cujo objeto é:

Locacgdo de veiculo popular com capacidade para 5 (cinco) passageiros, com
motorista e abastecimento fornecidos pelo locatario, para atender a
Secretaria de Agricultura no transporte das equipes de instalagdo do kit I
(aviario, cisterna e horta) do Projeto 2° Agua.

Dotacdo e reserva orcamentaria:
Secretaria de Agricultura
Ny

07.07-2004-339039-000

Valor:

R$ 4.750,00 (Quatro mil, setecentos e cinquenta reais)

Prazo da contratacao:
[31/12/2017 ]

Conceicdo do Coité, BA em:
M 140 2017
)
Francisco de Assis Alves dos Santos
PREFEITO MUNICIPAL

COMISSAQ PERMANENTE DE LICITAGAC
Rua - Pedro Ferreire da Sliva, 36 - 1% andar ~ Centro - Concelgho do Coité ~ Tel. (0xx75) 3262-1328 ~ CEP. 48.730.000
CNPJ: 13.843.842/0001-57
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